丰委农办〔2023〕11号

中共丰都县委农村工作暨实施
乡村振兴战略领导小组办公室
关于进一步支持新农人发展的通知

县委各部委，县级国家机关各部门，各人民团体及有关企事业
单位：
为贯彻落实习近平总书记关于“三农”工作的重要指示批示，我县围绕市委、市政府决策部署，以培育新农人作为推动乡村振兴的重要抓手，大力开展新农人培育提升行动。截至目前，各乡镇（街道）围绕新农人培育要求，积极开展摸底、申报等工作；部分县级部门结合职能职责，及时制定出台了服务新农人的具体措施，全县上下支持新农人发展，服务新农人的氛围日益浓厚。为进一步提高新农人培育质量，提升服务水平，现将进一步支持新农人发展有关工作通知如下：
一、统一思想，凝聚新农人发展共识。
县级各部门要充分认识做好全县新农人培育工作的重要意义，认真研读县委、县政府有关新农人工作政策文件，积极协调配合，促进新农人政策措施落地落实。部门领导要加强对新农人工作的重视力度，在推动新农人发展中发挥好示范引领作用，凝聚起对新农人工作的重要性共识，努力为新农人培育发展创造有利条件。
二、突出重点，出台新农人支持措施。
县级各部门要结合我县实际，立足单位职能职责及新农人发展各环节中的堵点难点，加强调查研究，在符合上行法律法规及政策规定的前提下制定出台本单位支持服务新农人发展的工作措施。政策制定时，要注重部门之间协同配合，同步完善政策宣传机制，规范解读程序，明确解读主体，积极回应新农人关心热点。相关支持服务措施，原则上应于4月底前制定完成。
三、注重实效，提升新农人宣传效果。
支持服务措施制定出台后，要充分利用广播、电视、报刊、网络等各种媒体广泛开展宣传，全面营造关心、支持新农人发展的良好氛围。同时，请通过党政内网及时报送至县委农办端口，便于统一形成《新农人政策汇编》及宣传视频供新农人了解掌握。

 中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室
                         2023年4月10日

（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]

— 2 —
— 3 —